ПРИКАЗ

О назначении лиц, ответственных за утверждение нарядов-допусков, организацию
и проведение газоопасных, огневых и ремонтных работ

 В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона от 21.07.1997 № 116
«О промышленной безопасности опасных производственных объектов», Федеральными
нормами и правилами в области промышленной безопасности «Правила безопасного ведения
газоопасных, огневых и ремонтных работ», утвержденными приказом Ростехнадзора
от 15 декабря 2020 г. № 528

приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работ по обеспечению безопасного
проведения газоопасных и огневых работ в целом по ООО «Запсибтрансгаз» директора по
транспортировке углеводородного сырья.

2. Назначить ответственным за организацию работ по обеспечению безопасного
проведения ремонтных работ в целом по ООО «Запсибтрансгаз» главного инженера.

3. Назначить ответственными за организацию безопасного проведения газоопасных,
огневых и ремонтных работ по подразделениям ООО «Запсибтрансгаз» начальников
Нижневртовского ЛПУ, Южно-Балыкского ЛПУ, Ноябрьского ЛПУ, начальника Управления
СТ и ОП.

4. Назначить ответственными за подготовку и проведение газоопасных работ на
объектах ООО «Запсибтрансгаз» работников в соответствии с приложением № 1
к настоящему приказу.

5. Назначить ответственными за согласование нарядов-допусков на газоопасные
работы за представителя ПАСФ и последующего уведомления ПАСФ о готовности объекта и
исполнителей к производству работ работников в соответствии с приложением № 2
к настоящему приказу.

6. Назначить ответственными за согласование и утверждение списка лиц,
ответственных за подготовку и проведение газоопасных работ на объектах
ООО «Запсибтрансгаз» работников в соответствии с приложением № 3 к настоящему
приказу.

7. Назначить ответственными за регистрацию газоопасных работ II группы
в журналах учета газоопасных работ, проводимых без наряда-допуска на объектах
ООО «Запсибтрансгаз» работников в соответствии с приложением № 4 к настоящему
приказу.

8. Назначить ответственными за подготовку и проведение огневых работ на
объектах ООО «Запсибтрансгаз» работников в соответствии с приложением № 5
к настоящему приказу.

2

82567
Исп.: Федоровский Игорь Васильевич (тел. +73466494188, 4188)

9. Назначить ответственными за согласование нарядов-допусков на огневые работы
за обеспечение мер пожарной безопасности на объектах ООО «Запсибтрансгаз» работников
в соответствии с приложением № 6 к настоящему приказу.

10. Назначить ответственными за проведение ремонтных работ на объектах
ООО «Запсибтрансгаз» работников в соответствии с приложением № 7 к настоящему
приказу.

11. Назначить ответственными за утверждение нарядов-допусков на проведение
огневых, газоопасных и земляных работ на объектах ООО «Запсибтрансгаз» работников в
соответствии с приложением № 8 к настоящему приказу.

12. В период временного отсутствия ответственных лиц, указанных в пунктах 1-8
настоящего приказа (отпуск, командировка, временная нетрудоспособность и на время
отсутствия), назначить ответственными лицами работников, исполняющих обязанности.

13. Руководителям подразделений, обеспечить внесение соответствующих изменений
(дополнений) в должностные инструкции работников, указанных в пунктах 1-8 настоящего
приказа.

14. Приказ: от 12.07.2021 № 151/1/ЗСТГ «О назначении лиц, ответственных за
утверждение нарядов-допусков, организацию и проведение газоопасных, огневых и
ремонтных работ» считать утратившим силу.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставить за собой.

Генеральный директор
 #ШТАМП_002

О.В. Романов Документ подписан электронной подписью.

Оригинал хранится в системе электронного
документооборота ПАО СИБУР ХОЛДИНГ

ФИО Романов Олег Владимирович
Должность Генеральный Директор
Сертификат 0334F05A00FEADBD934787C66

17E4428F5
Срок действия 14.12.2021 - 14.12.2022